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 نگاه تبیینی 
 رسانه ملی
به وقایع فلسطین

صحنه گرد ان  را  آمــریــکــا  بین الملل،  مسائل  تحلیلگر  یــک   
اصلی جنگ د ر فلسطین اشغالی د انست و با اشاره به نقش 
جهان  مسلمانان  و  مــرد م  به  گاهی بخشی  آ د ر  صد اوسیما 
گفت: رسانه ملی باید  با نگاه تبیینی اشغال سرزمین فلسطین 
را به تصویر بکشد . ما نمی د انیم جنایات صهیونیست ها چقد ر 
طول بکشد  و چه اتفاقی بعد  از این جنایت ها رخ می د هد اما 

باید  چهره اصلی این مناقشه یعنی آمریکا را بشناسانیم.

فواد  ایزد ی د ر نشست اند یشه ورزی شورای فرهنگی رسانه ملی 
که د ر جمع مد یران و برنامه سازان سازمان صد اوسیما برگزار 
شد  ضمن مــروری بر تظاهرات و اعتراضات مرسوم د ر د نیا 
گرمایش زمین، جنبش من ــ هم  ازجمله اعتراضات به بحث 
و تظاهرات علیه نژاد پرستی و آپارتاید  گفت: یکی د یگر از انواع 
اعتراضات د ر د نیا تظاهرات د ر حمایت از فلسطین است. این 
تحلیلگر مسائل بین الملل با اشــاره به نقش صد اوسیما د ر 

گاهی بخشی به مرد م و مسلمانان جهان گفت: باید  فضای  آ
کنند . ارتباط  شبکه های د اخلی رنگ وبوی بین المللی پید ا 
هستند   صاحب نظر  بین الملل  فضای  د ر  کــه  اســاتــیــد ی  بــا 
برگ برند ه ای برای رسانه ملی است که باید  با تنوع بخشی به 
کارشناسان و اساتید  فاجعه غزه را از جنبه های  حضور این 
 مختلف حقوق بین الملل  ، سیاست بین الملل و وجوه انسانی

بررسی کنند .

 روایت مهاجرت 
در انیمیشن »موتورها«

فیلمسازی  مهم  گونه های  از  یکی  انیمیشن 
بتوانیم داستان ها  زیــرا باعث می شود  اســت، 
را بگوییم و احــســاســات و ایــده هــا را بــه روشــی 
منحصربه فرد و قابل درک آسان که هم کودکان 
درک  را  آن  می توانند  بزرگسالان  هم  و  کوچک 
کــز  ک بــگــذاریــم؛ از ایــــن رو مــرا ــرا ــت کــنــنــد، بــه اش
تولید پویانمایی مدام در حال تولید آثاری آموزنده برای کودکان هستند. انیمیشن 
انیمیشن  ایــن  رسید.  نیمه  به  ســوره  انیمیشن  مرکز  محصول  تازه ترین  »موتورها« 
کارگردانی حسن اســدی و تهیه کنندگی محمدعلی اســدی و به عنوان تازه ترین  به 
محصول مرکز انیمیشن سوره به نیمه رسیده است. اثر فوق به نویسندگی علی تهرانی 
با تکنیک کات اوت دو بعدی در ۵0 قسمت هفت دقیقه ای تولید می شود. »سوسو«، 
گازی« پنج شخصیت اصلی این انیمیشن  »سی سی«، »فــرزی«، »زوم زوم« و »بابا
ماجراجویانه هستند. این پویانمایی، ماجرای خانواده ای از موتورهاست که دو فرزند 
دارند. این خانواده مجبور می شوند برای شغل پدر به روستایی اطراف شهر محل 
زندگی شان مهاجرت کنند... .  سریال انیمیشن موتورها به عنوان تازه ترین محصول 

مرکز انیمیشن سوره، خود را برای پخش از رسانه ملی آماده می کند.

کوکی 
وهی از شخصیت های  مریم فلاح: جوجه مرغی به نام »کوکی« که با گر
چهارپای  حیوانات  و  پرندگان  مختلف  گونه های  یا  همنوع  رنگارنگ 
ی بــود. خــانــواده »کوکی« در دهکده  اهلی معاشرت داشــت و همباز
ــــس« مستقر بــودنــد. جــوجــه کــوچــولــو بــاهــوش و  ــاول اوک ــ زیــبــای »ف
کنجکاو در میان خانواده و دوستانش امور مختلفی را تجربه می کرد. 
کشفیات  و  آزمــایــش  انجام  مختلف،  مسئولیت های  گرفتن  به عهده 
رگ و مساله احترام  رگ و مادربز تازه در دل طبیعت، همنشینی با پدربز
زش کــردن، پرداختن  ی ها، ور رگ ترها ، لذت انجام باز گذاشتن به بز
ی، مهارت در پیدا کردن دوستان تازه و... مثلا کشف  به کارهای هنر
ی باغچه و پیدا کــردن صــدف، ساخت قلعه  کــرم خاکی هنگام آبــیــار
وی  ی ر ــوار شــنــی  و آدم بــرفــی ، نــواخــتــن ســاز  »زیــلــوفــون«، اسکیت سـ

ی بــا حیواناتی خــارج از دسته  ــاز زمین یخی، ب
پــرنــدگــان، به تنهایی مــانــدن در خانه و... با 
توجه به این که مخاطب این کارتون رده سنی 
خــردســالان بودند، به تماشا نشستن چنین 
ســوژه هــایــی بــرایــشــان حــکــم حــاضــر شـــدن در 

کلاس های مهدکودک را داشت.
کیوآرکد را اسکن کنید

« برای شبکه یک  »تندر
دوبله شد

از  نفر   2۵ گویندگی  بــا   » »تــنــدر سینمایی  فیلم 
اداره  گویندگی  واحــد  در  فیلم  گفتار  گویندگان 
گذاری  کل تامین و رسانه بین الملل سیما صدا
گــونــه درام  ــن ســیــنــمــایــی در  ــد. ایـ ــه( شـ ــلـ )دوبـ
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یک سیما پخش شود.
این فیلم داستان دختری به نام زویی را روایت می کند که رویای سوارکار شدن را دارد و 
در اصطبل پدرش زندگی می کند. حادثه ای برای او رخ می دهد که باعث می شود فلج 

شود. زویی اما تسلیم نشده و در یک مسابقه  اسب دوانی قهرمان می شود.
کمدی درام خانوادگی ساخته شده است و داستان تلاش های یک  گونه  فیلم در 
که با سختی ها و چالش های  را نشان می دهد  خانواده  به همراهی دوستان شان 
بسیاری روبه رو می شوند، اما دست از مبارزه نکشیده و تا رسیدن به موفقیت تلاش 
می کنند. فیلم نگاهی انسانی به روابــط میان انسان ها و همچنین انسان و حیوان 
و  دارد  تمامی  شخصیت ها  با  خوبی  خیلی  همذات پنداری  بیننده  دارد.  ــب(  )اس
به نوعی، تلاش و موفقیت شخصیت اصلی را بسیار تحسین می کند. این موضوع باعث 

شده است که فیلم حال وهوایی انگیزه بخش داشته باشد.

خاطرات کاغذیدوبلهآنتن

روایت سرداری یک سرباز

ــا، حــاج قــاســم  ــ ــردار دل ه ــ چــنــد ســالــی اســـت از شــهــادت س
سلیمانی می گذرد و در این مدت مستند هایی از زندگی، 
رزم و رهبری ایشان در میدان نبرد روی آنتن رفته است 
این  زنــدگــی  از  نمایشی  مجموعه ای  انتظار  بسیاری  امــا 
اسطوره را داشتند. حالا مجتبی امینی، تهیه کننده و خیرا... 
، کارگردان دست به کار شده اند بخشی از زندگی  تقیانی پور
حاج قاسم را به تصویر بکشند تا هم هواخواهان او را پای این 
قصه بنشانند و هم این شخصیت را برای کسانی که از منش و 

کردارش اطلاع صحیحی ندارند معرفی کنند. 
قصه سریال »ترور« همان طور که از نامش پیداست، رنگ وبوی 
حاج قاسم را دارد. این سریال تلویزیونی دربــاره ترور نافرجام 
سردار حاج قاسم سلیمانی است که به سفارش مرکز سیمافیلم 
و با مشارکت موسسه فرهنگی ــ هنری اندیشه شهید آوینی 
کارنامه اش  که  در  این روزهــا در حال تولید است. تقیانی پور 
تجربه ساخت سریال تلویزیونی »نجلا« را در دو فصل دارد 
در تازه ترین کارش سراغ یک سوژه خاص رفته است. کارهای 
گرفت  کارگردان مورد توجه مخاطبان بسیاری قرار  قبلی این 
کند.  را جلب  بینندگان  توانست رضایت  و در نظرسنجی ها 
کنون باید دید که او در تازه ترین ساخته اش می خواهد چطور  ا

مخاطبان را غافلگیر کند.
نگاهی به هنرمندان این سریال همچون فرهاد قائمیان، انوش 
معظمی، جعفر دهقان، رامین راستاد، مهدی سلوکی، افشین 
سنگ چاپ، یدا... شادمانی، محمدحسین لطیفی، هدایت 
که تقیانی پور  هاشمی، شهرام ابراهیمی و ... نشان می دهد 
ــت. از همین رو  اثــر خوش ساخت اس به دنبال ساخت یــک 
سراغ هنرمندان حرفه ای رفته تا بتواند یک اثر خوش ساخت 
را بسازد. ضمن این که این گمانه زنی وجود دارد که مخاطبان 
ببینند  را در شخصیت های متفاوتی  اســت هنرمندان  قــرار 
تا غافلگیر شوند. البته این سریال در نیمه راه است. سریال 
که در خدمت هرچه  تلویزیونی ترور به گونه ای طراحی شده 
واقعی ترشدن فضای قصه است. این را باید به فال نیک گرفت 
که تلویزیون تصمیم گرفته یک سریالی با محوریت شخصیت 
شهید حاج قاسم سلیمانی بسازد، چــون ســردار دل هــا مرد 
بزرگی بود که نامش لرزه بر تن هر دشمنی می انداخت و باعث 
وحشت آنان می شد. همان کسانی که هیچ گاه به خود اجازه 
ندادند ســردار ایرانی را در داخل مرز های جمهوری اسلامی 
که نــام ایــن بزرگمرد چنان میان  مــورد هــدف قــرار دهند، چرا
جهانیان شهره شده و لــرزه بر تن دشمنان خونخوار ایــران و 

ایرانی انداخته بود که چنین جرأتی را از خود بروز ندادند. 
از همین رو زندگی این سردار بزرگ پر از اتفاقات ریز و درشت 
که مردم از آن بی اطلاع  گفته ای مانده  است و حرف های نا
هستند. گرچه در طول این سال ها مستند هایی با محوریت 
سردار سلیمانی ساخته شده اما تا امروز اثر نمایشی درباره او 

به تولید نرسیده است. 
به همین دلیل این توقع می رود که کارهای نمایشی بسیاری 
که مردم نیاز دارند بیشتر از  باید دراین باره ساخته شود، چرا
زندگی سردار شهید بدانند. به همین دلیل سریال ترور اتفاق 
خوبی است که در سیمافیلم رخ داده است. گرچه تولیدات 
اخیر این مرکز نشان می دهد که موضوعات مختلف را با حضور 
تا مخاطبان  قــرار داده است  هنرمندان حرفه ای دستمایه 

شاهد مجموعه های متفاوتی باشند.

مهدیه رضایی |   گروه رسانه

یادداشت

رادیـــو ایـــران بــا پــویــش »#مــن_کــتــاب_مــی خــوانــم« به 
استقبال از هفته کتاب و کتابخوانی می رود. پویش من 
کنون بیش از 10دوره در رادیو ایران  کتاب می خوانم، تا
صداوسیما  پویش های  قدیمی ترین  از  و  شــده  بــرگــزار 
و رادیـــو ایـــران اســت.ایــن پویش کــه بــا هــدف گسترش 
فرهنگ کتابخوانی و افزایش مطالعه برگزار می شود، در 
هر دوره با فعالیت های متنوع و به شکل های مختلفی 
برپا شده که امسال نیز در برنامه های مختلف این شبکه 

رادیویی به آن پرداخته می شود. 
« با پخش گزارش های مختلف  برنامه »سلام صبح بخیر
بــه تــرویــج فرهنگ مطالعه مـــی پـــردازد. ایــن بــرنــامــه از 
آنتن  ــه  روانـ تــا پنجشنبه ســاعــت 6 و 1۵ دقیقه   شنبه 

رادیو ایران می شود.
کتابخوانی و  گسترش فرهنگ  که با هــدف  ایــن پویش 
افزایش مطالعه برگزار می شود، در هر دوره با فعالیت های 

کــه امسال  برپا شــده  بــه شکل های مختلفی  متنوع و 
 نیز در برنامه های مختلف ایــن شبکه رادیــویــی به آن 

پرداخته می شود. 
برنامه »خــانــه و خــانــواده« در بخش های مختلف به 
نقش  و  خانواده ها  بین  در  کتابخوانی  فرهنگ  ترویج 
و تاثیر خــانــواده بــر مطالعه فــرزنــدان مــی پــردازد. این 
 برنامه شنبه تا چهارشنبه ساعت 9 تقدیم مخاطبان 

رادیو ایران می شود.
که در حــوزه دفاع مقدس است  ک هشت«  برنامه »پــلا
در راستا با فرهنگ و ترویج مطالعه به معرفی کتاب های 
دفاع مقدس می پردازد. این برنامه از شنبه تا چهارشنبه 

ساعت 12 و 10 دقیقه روی آنتن می رود.

در ادامــه حرکت #من_کتاب_میخوانم پویشی را برای 
، روز پژوهش  معرفی کتاب های تازه از 24 آبان تا 24 آذر
بــرپــا مــی کــنــد، در ایــن پــویــش شــنــونــدگــان رادیـــو ایــران 

کرده اند، که مطالعه  کتاب هایی را   می توانند تازه ترین 
در برنامه معرفی کنند. علاوه بر این، پوشش رویدادهای 
کتاب و کتابخوانی و گفت وگو با نویسندگان و مسئولان 
از دیگر بخش های برنامه است. همچنین شایان ذکر 
گیر را  گذشته پیشنهادی فرا اســت رادیـــو ایـــران ســال 
»کتابخانه  تاسیس  طرح ها  آن  از  یکی  که  کــرد  مطرح 
ملی مجازی« بود تا ایرانیان در سراسر جهان بتوانند از 
کنند. امسال این پیشنهاد در  کتاب های آن استفاده 
« پیگیری خواهد شد. این برنامه از شنبه تا  »بــاغ هنر

چهارشنبه ساعت 16 پخش می شود.
کــوچــولــو« در قــصــه هــای مختلف  بــرنــامــه »شــب بخیر 
کتاب خواندن می گوید. این  از اهمیت  کودکان  بــرای 

 برنامه نیز از شنبه تا چهارشنبه ساعت 21 و 3۵ دقیقه 
تقدیم می شود.

کتاب  که همواره معرفی  برنامه تخصصی »تالار آیینه« 
کتاب های  انجام می دهد، به صورت ویژه به تازه ترین 
منتشر شده می پردازد. این برنامه از شنبه تا سه شنبه 
آنــتــن مــی شــود. برنامه  ســاعــت 22 و 30 دقیقه روانـــه 
کهن فارسی و  کتاب های  »پارسی گویان« نیز به معرفی 

خوانش اشعار آنان می پردازد. 
ایــن برنامه پنجشنبه ها ساعت 1۵ و 30 دقیقه پخش 
مـــی شـــود. بــرنــامــه»قــصــه ظــهــر جــمــعــه« نــیــز در هفته 
ــاب و کــتــابــخــوانــی بـــه مــعــرفــی کــتــاب هــای کــهــن و  ــت ک
داستان های قدیمی مــی پــردازد. این برنامه جمعه ها 
ــران مـــوج اف ام  ــ ــو ایـ ــ ســاعــت 13 و 30 دقــیــقــه از رادیـ
کیلوهرتز   ۵۵8 ردیـــف  ای ام  ــوج  م و  مگاهرتز   90 ــف   ری

پخش می شود.

رنگ و بوی کتابخوانی به رادیو ایران رسید
جعبه صدا

»چرخ« 10 فصل است که روی آنتن چرخیده و 

گروه  رسانه

نوشین مجلسی

کــرده قصه هایی از علم را به زبانی ساده  سعی 
ــود بــیــان کــنــد. نخستین  ــرای مــخــاطــبــان خـ ــ ب
قسمت از این مجموعه در مهر ماه 1394 پخش 
شد. این برنامه تهیه شده در گروه علم و فناوری 
شبکه چهار سیما بوده و از هشت سال پیش با 
مخاطبان علاقه مند به برنامه های علمی همراه 
شده است. همان طور که اشاره شد برنامه چرخ 
با هدف ترویج علم و اطلاع رسانی رویدادهای علمی جدید به پخش می رسد. 
فصل چهارم آن را که به تازگی با سردبیری تازه روی آنتن رفته، فرزام محبی تهیه 
که تلاش دارد  کــرده اســت. با سیاوش عقدایی، مجری و سردبیر این برنامه 
گی های جذاب و آموزنده به مخاطبان ارائه کند، گفت وگو  مفاهیم علمی را با ویژ
کرده ایم.  برنامه ای همچون چرخ که عمرش به 10 فصل رسیده، احتمالا سعی 
گی های مخاطب پسند و چارچوب اصلی  داشته است برای ماندگاری هم ویژ
برنامه را حفظ کند و در عین حال در هر فصل، تازگی هایی را به کار بیفزاید تا 
همچنان حیات در رگ های آن جاری باشد. سیاوش عقدایی، سردبیر و مجری 
برنامه چرخ در این باره به جام جم می گوید: سعی نکردیم اتفاقی را از فصل های 
قبل در این فصل حفظ کنیم. هر تیمی که یک برنامه را در دست می  گیرد، نقاط 
قوت و ضعف خود را دارد به همین دلیل برنامه را طراحی می کند و منحصر به فرد 
کتوری را از  که ما مشخصه و فا می شود. وی ادامــه می دهد: این طور نبوده 
فصل های گذشته حفظ کنیم. این برنامه در فصل دهم خود مثل خیلی از 
فصل های دیگر بازطراحی شده است. در واقع این فصل، برنامه جدیدی است 
گی های برنامه این  که با حفظ برند ارزشمند چرخ، روی آنتن می رود. یکی از ویژ
بوده که پوست انداخته و تازه شده است. به جرات می گویم فصل 10 نسبت به 
9 فصل دیگر حــال و هوایی متفاوت دارد.عــقــدایــی بیان می کند: انسجام 
موضوعات و شیوه روایت در این برنامه به شکل خاصی طراحی شده است. 
شیوه  پژوهش برای انتخاب موضوعات و انتخاب آیتم های خلاقانه پیش از این 

کمتر دیده شده است. 

   ما متفاوت هستیم

همان طور که بیان شد، در این فصل مجری برنامه تغییر کرده است. عقدایی 
که علاوه بر اجرا، سردبیری برنامه را همراه یک گروه سردبیری به عهده دارد، 
درباره تاثیر این مورد بر تفاوت  برنامه عنوان می کند: برنامه های علمی خیلی به 
گر در یک برنامه علمی مجری را تغییر دهید، کل آن  مجری وابسته است؛ یعنی ا
برنامه عوض می  شود. اساسا شخصیت گروه سردبیری و مجری است که برنامه 
را می سازد. پس ما سعی نمی کنیم در این فصل برنامه ای متفاوت ایجاد کنیم 

بلکه با تغییرات رخ داده، از اساس با فصول قبلی متفاوت شده ایم. 
این مجری و سردبیر می گوید: هر مجری سبک خودش را برای روایت موضوعات 
و ساده سازی مفاهیم پیچیده دارد؛ یکی از تصاویر بیشتر استفاده می کند، 
یکی از متن بیشتر و... . پس همان گونه که گفتم با جابه جایی تیم سردبیری و 
مجری، برنامه متفاوت می شود. وی توضیح می دهد: ما در این گونه برنامه ها 
با کارشناس ــ مجری طرف هستیم. هر مجری خودش نسبت به موضوع درک 

دارد و به شیوه خودش آن موضوع را برای بیننده ساده و جذاب می کند. 

   آنچه مردم بخواهند

از عقدایی دربــاره راه و روش انتخاب موضوعات برای هر قسمت 
می پرسیم و این که چقدر از دیدگاه های مخاطبان در این خصوص 

بهره می برند. او پاسخ می دهد: تــلاش می کنیم از علم، دانــش و 
فناوری موضوعاتی را در برنامه داشته باشیم؛ ضمن بیان مسائل 

علمی که مردم بیشتر دوست دارند بشنوند؛ البته منظور شبه علم و 
سوژه های زرد نیست. مثلا خواب، تاثیر محرک های مخدر بر عملکرد 

، آلودگی هوا و... را در اولویت قرار می دهیم. گروه سردبیری چرخ بعد  مغز
از دو دهه کار رسانه ای علمی، شناخت نسبتا خوبی از جامعه مخاطبان 

دارد و می داند بینندگان به چه چیزهایی نیاز دارنــد یا به چه موضوعاتی 
کنش نشان می دهند.  وی می افزاید: حتی ممکن است مسائلی را مطرح  وا
کنیم که مخاطبان به آن نیاز دارند اما هنوز دربــاره اش اطلاعاتی ندارند و از 
گاهی دربــاره این موضوع بی اطلاع هستند. در واقــع مسائلی  نیازشان به آ
هست که مخاطبان نیازمندند برای پیشرفت کشور بدانند اما از وجود آن 
بی اطلاع هستند.این مجری در مورد تعامل با مخاطبان و دریافت دیدگاه  
آنان می گوید: راه های رایج مثل سامانه پیامکی وجود دارد اما اساس چرخ 
بر این است موضوعات را از مخاطبانش بگیرد. تا دو سه هفته آینده راه های 

ارتباطی جدید را که از طریق وبسایت خواهدبود، معرفی می کنیم. 

   هدایت به سوی قشر نخبگان

از عقدایی درباره مخاطبان هدف برنامه می پرسیم که وی توضیح می دهد: 
گر قشر نخبگان نباشند  می دانیم شبکه چهار، شبکه مخاطبان خاص است و ا
قشر نزدیک تر به آنان هستند. واقعیت این است که چرخ مخاطبانش را از 
میان مخاطبان شبکه چهار و مخاطب عام انتخاب کرده است. تلاش مان بر 
اساس شعار برنامه چرخ این است که پیچیده ترین مفاهیم را به ساده ترین 
زبان برای مخاطبان مان طرح کنیم. به عبارت دیگر برنامه چرخ تلاش می کند 
آدم ها را به سمت قشر نخبگان هدایت کند. این فصل 60 قسمت دارد و به 
گروه سردبیری برنامه علمی مشهور  گروه سردبیری آن همان  گفته عقدایی 
کاوشگر در رادیو جوان است. این سردبیر ادامه می دهد: تیم سردبیری علمی 
که در برنامه چرخ کار می کند یکی از سرپاترین تیم های سردبیری کشور برای 
برنامه های تلویزیونی است. برخی تیم های سردبیری علمی فقط مناسب 
ژورنالیسم مکتوب و تولید خبر هستند و برخی نه. این تیم که الان در شبکه 
چهار برنامه چرخ را جلو می برد همان تیمی است که توانست در رادیو برنامه ای 
را روی موج بفرستد که یک ملت به آن گوش می دادند. بارها شنیده ایم که 
بزرگ ترهای رادیو می گویند همان کاری که »صبح جمعه با شما« به عنوان 
یک برنامه طنز با رادیو کرد، برنامه کاوشگربه عنوان یک برنامه علمی انجام 
داد.  وی تصریح کرد: چون آدم درستی به عنوان تهیه کننده پشت برنامه چرخ 
حضور دارد، ظرفیت های تیم سردبیری روی آنتن ظهور و بروز پیدا می کند. 
فرزام محبی، تهیه کننده ای است که می داند چگونه یک برنامه علمی را به 
بهترین شکل تولید کند و کاملا حرفه ای رفتار می کند. عقدایی در خصوص 
روند انتخاب مجری هم شرح می د هد: مهمان ها معمولا بر اساس شهرت 
انتخاب نمی شوند، مگر این که خیلی در کار خود شهره باشند؛ مثلا بنیان  گذار 
یا پدر علمی در ایــران باشند یا در شاخه ای از علم، موفق به دریافت جایزه 

مصطفی یا جایزه بین المللی مهمی شده باشند. 
گــروه سردبیری نگاه می کند در هر قسمت به 

ــدام تخصص نیاز دارد و سعی می کند در  ک
کند و  هر تخصص بهترین آدم را انتخاب 

به برنامه بــیــاورد. ایــن مجری همچنین 
چنین  را  برنامه  مختلف  بخش های 

توصیف می کند: بخشی را با پیشینه 
ــروع مــی کــنــیــم. در دو  ــ مـــوضـــوع ش
بخش گفت وگو با کارشناس داریم. 
همچنین برنامکی گزارشی داریم که 

سعی می کنیم در این بخش از استودیو 
آزمایشگاهی،  و به محیط  خــارج شویم 

آن فناوری مورد  که  دانشگاهی یا جایی 
استفاده قرار گرفته است، برویم. بخش مهم 

دیگر برنامه آیتم های پاپ ساینس است. 

گفت وگوی »جام جم« با مجری فصل تازه برنامه شبکه 4

پاسداری از سرمایه ها
بــا توجه بــه عمر 10 فصلی »چـــرخ« از راز مــانــدگــاری و برند 
شدن یک برنامه تلویزیونی می پرسیم. عقدایی می گوید: 
تبدیل شــدن یک  و  بــرای ماندگاری  معیارهای متعددی 
که این برنامه ها  برنامه به برند وجــود دارد. باید مدیرانی 
زیر نظر آنان پایه گذاری شده یا ادامه پیدا می کند، آدم های 

گروه  درست را در جایگاه خودشان قرار  دهند. وقتی مدیر 
تا تهیه کننده، سردبیر و همه عوامل دیگر درست انتخاب 
می شوند، انگیزه دارند آن برند را بسازند و رشد دهند. این 
برنامه ها سرمایه های سازمان صداوسیما به حساب  نوع 
می آیند. رسانه ملی از سرمایه های خود محافظت می کند. 
باید بتوانیم این برنامه ها را سرپا نگه داریــم و در هر فصل 

نکته جدیدی را با آن ارائه کنیم.

مکث

خ   علم به زبان ساده حرکت   چر


